



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 22 06 2023 № 326

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области»

Администрация Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 № 928 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.12.2013 № 1008, от 24.03.2014 № 189, от 16.05.2014 № 342, от 26.06.2014 № 457, от 12.08.2014 № 571, от 26.09.2014 № 669, от 13.11.2014 № 761, от 25.12.2014 № 868, от 26.02.2015 № 71, от 16.04.2015 № 184, от 26.05.2015 № 297, от 19.06.2015 № 353, от 01.07.2015 № 378, от 06.08.2015 № 478, от 31.08.2015 № 546, от 22.09.2015 № 592, от 19.11.2015 № 732, от 22.12.2015 № 817, от 15.02.2016 № 63, от 25.02.2016 № 78, от 30.05.2016 № 297, от 18.07.2016 № 424, от 02.09.2016 № 536, от 28.10.2016 № 617, от 30.11.2016 № 699, от 27.12.2016 № 773, от 07.02.2017 № 50, от 22.02.2017 № 68, от 22.03.2017 № 162, от 26.05.2017 № 350, от 20.06.2017 № 388, от 29.06.2017 № 428, от 24.07.2017 № 494, от 24.08.2017 № 570, от 26.09.2017 № 651, от 12.10.2017 № 692, от 28.11.2017 № 788, от 06.12.2017 № 821, от 21.12.2017 № 870, от 19.02.2018 № 64, от 10.04.2018 № 184, от 25.04.2018 № 254, от 28.05.2018 № 341, от 28.06.2018 № 432, от 13.07.2018 № 489, от 10.08.2018 № 532, от 23.08.2018 № 564, от 10.10.2018 № 641, от 25.10.2018 № 685, от 14.11.2018 № 725, от 11.12.2018 № 838, от 28.12.2018 № 950, от 28.02.2019 № 86, от 02.04.2019 № 164, от 29.04.2019 № 259, от 21.05.2019 № 298, от 27.06.2019 № 381, от 11.09.2019 № 529, от 15.10.2019 № 602, от 25.10.2019 № 645, от 15.11.2019 № 691, от 12.12.2019 № 760, от 20.12.2019 № 783, от 25.12.2019 № 808, от 28.01.2020 № 27, от 14.02.2020 № 53, от 26.03.2020 № 146, от 05.06.2020 № 328, от 14.07.2020 № 414, от 24.08.2020 № 522,

от 01.10.2020 № 585, от 20.10.2020 № 613, от 25.11.2020 № 722, от 08.12.2020 № 742, от 17.12.2020 № 800, от 23.12.2020 № 828, от 25.12.2020 № 829, от 11.02.2021 № 66, от 25.02.2021 № 103, от 04.03.2021 № 123, от 31.03.2021 № 208, от 31.05.2021 № 348, от 30.06.2021 № 408, от 18.08.2021 № 534, от 13.09.2021 № 586, от 27.09.2021 № 625, от 03.11.2021 № 688, от 10.12.2021 № 788, от 20.12.2021 № 825, от 29.12.2021 № 907, от 16.03.2022 № 143, от 31.03.2022 № 206, от 11.05.2022 № 289, от 02.06.2022 № 360, от 23.06.2022 № 410, от 08.07.2022 № 450, от 18.08.2022 № 572, от 01.09.2022 № 626, от 21.10.2022 № 752, от 27.10.2022 № 770, от 08.12.2022 № 921, от 15.12.2022 № 956, от 20.12.2022 № 975, от 29.12.2022 № 1065, от 15.02.2023 № 54, от 06.04.2023 № 156), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» раздела «**Основные положения**»:

- в абзаце первом слова «18 725 146,0 тыс. рублей» заменить словами «18 715 660,7 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «1 025 545,0 тыс. рублей» заменить словами «1 016 059,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «521 237,8 тыс. рублей» заменить словами «505 101,6 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «485 721,9 тыс. рублей» заменить словами «492 372,8 тыс. рублей»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «3 934 762,8» заменить цифрами «3 925 277,5»;

- в графе «2023 год» цифры «1 025 545,0» заменить цифрами «1 016 059,7»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «2 417 486,1» заменить цифрами «2 401 349,9»;

- в графе «2023 год» цифры «521 237,8» заменить цифрами «505 101,6»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «1 470 004,9» заменить цифрами «1 476 655,8»;

- в графе «2023 год» цифры «485 721,9» заменить цифрами «492 372,8»;

2) в разделе 3:

- в пункте 2 подраздела «**Значения результатов ведомственного проекта**» подраздела «**Сведения о ведомственном проекте «Создание общих условий функционирования и развития сельского хозяйства Смоленской области»**»:

- в графе 2 слова «объем реализованных зерновых культур собственного производства» заменить словами «объем реализованных зерновых культур собственного производства в текущем финансовом году и (или) с 1 августа отчетного финансового года»;

- в графе 5 цифры «10,1» заменить цифрами «19,8»;

- в подразделе «**Сведения о ведомственном проекте «Комплексное развитие сельских территорий Смоленской области»**»:

- пункт 1 подраздела «Значения результатов ведомственного проекта» изложить в следующей редакции:

1.	Созданы условия для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения:					
	осуществлено строительство (приобретение) жилья гражданами, проживающими на сельских территориях или изъявившими желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимися в улучшении жилищных условий, которым предоставлены целевые социальные выплаты	кв. метров	226,1	180	-	-
	осуществлено строительство (приобретение) жилья, предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, по договорам найма жилого помещения	кв. метров	324	558	-	-
	осуществлена разработка проектно-сметной документации в целях строительства блокированного дома для последующего ее тиражирования	единиц	-	2	-	-

- в абзаце втором пункта 5 подраздела «Порядок предоставления и распределения субсидий для финансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на реализацию мероприятий по благоустройству сельских территорий» слова «в срок до 1 апреля» заменить словами «в срок до 7 апреля»;

3) в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение уровня функционирования агропромышленного комплекса» раздела 4:

- в графе 5 пункта 2 цифру «4» заменить цифрой «2»;

- в графе 5 пункта 4 цифру «1» исключить;

4) в разделе 5:

- в подразделе 3:

- в пункте 3.3:

- в графе 5 цифры «204 877,9» заменить цифрами «197 374,5», цифры «170 726,1» заменить цифрами «164 498,3», цифры «34 151,8» заменить цифрами «32 876,2»;

- в графе 6 цифры «68 564,7» заменить цифрами «61 061,3», цифры «56 908,7» заменить цифрами «50 680,9», цифры «11 656,0» заменить цифрами «10 380,4»;

- в пункте 3.6:

- в графе 5 цифры «66 756,5» заменить цифрами «87 139,9», цифры «58 576,4» заменить цифрами «78 459,8», цифры «8 180,1» заменить цифрами «8 680,1»;

- в графе 6 цифры «20 219,0» заменить цифрами «40 602,4», цифры «19 719,0» заменить цифрами «39 602,4», цифры «500,0» заменить цифрами «1 000,0»;

- в пункте 3.13:

- в графе 5 цифры «144 772,6» заменить цифрами «137 267,3», цифры «120 640,2» заменить цифрами «114 410,8», цифры «24 132,4» заменить цифрами «22 856,5»;

- в графе 6 цифры «48 449,8» заменить цифрами «40 944,5», цифры «40 213,4» заменить цифрами «33 984,0», цифры «8 236,4» заменить цифрами «6 960,5»;

- графу 2 пункта 3.20 после слов «(кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство» дополнить словами «, не применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

- в пункте 3.28:

- в графе 5 цифры «1 500,0» заменить цифрами «9 053,7»;

- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «8 053,7»;

- в пункте 3.30:

- в графе 5 цифры «26 540,5» заменить цифрами «21 456,7», цифры «19 679,5» заменить цифрами «16 037,8», цифры «6 861,0» заменить цифрами «5 418,9»;

- в графе 6 цифры «20 847,8» заменить цифрами «15 764,0», цифры «14 946,9» заменить цифрами «11 305,2», цифры «5 900,9» заменить цифрами «4 458,8»;

- в пункте 3.35:

- в графе 5 цифры «89 642,9» заменить цифрами «65 642,1», цифры «74 700,0» заменить цифрами «54 779,3», цифры «14 942,9» заменить цифрами «10 862,8»;

- в графе 6 цифры «30 000,0» заменить цифрами «5 999,2», цифры «24 900,0» заменить цифрами «4 979,3», цифры «5 100,0» заменить цифрами «1 019,9»;

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 606 977,2» заменить цифрами «2 590 821,0», цифры «1 340 285,3» заменить цифрами «1 324 149,1», цифры «1 266 691,9» заменить цифрами «1 266 671,9»;

- в графе 6 цифры «849 979,6» заменить цифрами «833 823,4», цифры «426 390,5» заменить цифрами «410 254,3», цифры «423 589,1» заменить цифрами «423 569,1»;

- в подразделе 4:

- дополнить пунктом 4.3<sup>1</sup> следующего содержания:

4.3 <sup>1</sup> .	Организация мероприятий по проектированию и прохождению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий и достоверности определения сметной стоимости строительства двух блочных домов в г. Дорогобуже и г. Ярцево Смоленской области	Департамент Смоленской области по сельскому хозяйству и продовольствию	областной бюджет	600,0	600,0	-	-
--------------------	--	--	------------------	-------	-------	---	---

- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:

- в графе 5 цифры «1 047 723,1» заменить цифрами «1 048 323,1», цифры «20 951,0» заменить цифрами «21 551,0»;

- в графе 6 цифры «75 972,4» заменить цифрами «76 572,4», цифры «1 867,1» заменить цифрами «2 467,1»;

- в подразделе 5:

- в пункте 5.3:

- в графе 5 цифры «6 000,0» заменить цифрами «5 000,0»;

- в графе 6 цифры «2 000,0» заменить цифрами «1 000,0»;

- в пункте 5.4:
- в графе 5 цифры «6 562,0» заменить цифрами «6 582,0»;
- в графе 6 цифры «2 562,0» заменить цифрами «2 582,0»;
- в пункте 5.6:
- в графе 5 цифры «18 170,1» заменить цифрами «20 370,1»;
- в графе 6 цифры «6 056,7» заменить цифрами «8 256,7»;
- в пункте 5.8:
- в графе 5 цифры «5 400,0» заменить цифрами «3 600,0»;
- в графе 6 цифры «1 800,0» исключить;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «62 586,0» заменить цифрами «62 006,0»;
- в графе 6 цифры «21 840,3» заменить цифрами «21 260,3»;
- в подразделе 6:
- в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
- в графе 5 цифры «116 754,3» заменить цифрами «123 405,2»;
- в графе 6 цифры «37 209,1» заменить цифрами «43 860,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «116 754,3» заменить цифрами «123 405,2»;
- в графе 6 цифры «37 209,1» заменить цифрами «43 860,0»;
- в позиции «Всего по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «3 934 762,8» заменить цифрами «3 925 277,5», цифры «2 417 486,1» заменить цифрами «2 401 349,9», цифры «1 470 004,9» заменить цифрами «1 476 655,8»;
- в графе 6 цифры «1 025 545,0» заменить цифрами «1 016 059,7», цифры «521 237,8» заменить цифрами «505 101,6», цифры «485 721,9» заменить цифрами «492 372,8».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Смоленской области



**В.Н. ДИХОХИН**